
Información de Firmantes del Documento

ALBERTO MERCHANTE SOMALO - COORDINADOR Fecha Firma: 12/01/2023 11:32:35
URL de Verificación: https://servint.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 1ISOFE7LEJKUBRAG

Información de Firmantes del Documento

ARIADNA GOMEZ DEL PULGAR FERRERO - JEFA SECCIÓN CONTRATACION Fecha Firma: 12/01/2023 11:12:40
URL de Verificación: https://servint.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 1ET98NJMNQ7I55CO

ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN DE APERTURA SOBRE A DOCUMENTACIÓN 
ADMINISTRATIVA, DEL CONTRATO DE CONTRATO DE SUMINISTRO, INSTALACIÓN, 
MANTENIMIENTO Y RETIRADA DE LOS EVACUATORIOS SANITARIOS QUÍMICOS 
PORTÁTILES A INSTALAR EN LOS MERCADILLOS, Y OTRAS VIAS O ESPACIOS 
PUBLICOS, DEL DISTRITO DE PUENTE DE VALLECAS A ADJUDICAR POR 
PROCEDIMIENTO ABIERTO.  

Expediente: 300/2022/00275 

Fecha y hora de celebración
19 de diciembre de 2022 a las 12:00:00 

Lugar de celebración
Junta de Distrito Puente de Vallecas 

Asistentes
PRESIDENTE: 
D. Alberto Merchante Somalo, Coordinador del Distrito. 

SECRETARIA: 
Dña. Ariadna Gómez del Pulgar Ferrero, Jefa de Sección de Contratación. 

VOCALES: 
D. José Vicente Fernández-Calvillo Torres, Secretario del Distrito (Asesoría Jurídica). 
Dña. Yolanda Lorente Díaz Cardiel, Interventora Delegada.  
Dña. Amalia Salvador Ureta, Jefe de Sección de Alimentos de Origen Animal y Protección Animal.  
Dña. Francisco Javier Martínez Lassa, Jefa de sección de programas de Servicios Sociales. 

Orden del día
1.- Apertura y calificación administrativa Sobre A.  

Se Expone 

1.- Apertura y calificación administrativa Sobre A    

Han concurrido las siguientes empresas: 

1. NIF: A80635733 CONSTRUCCIONES MODULARES CABISUAR, S.A.  

2. NIF: B23653223 ECO WC S.L  

3. NIF: b12936951 ECO WEEK PORTATILES, S.L.  

4. NIF: B41117078 Renta de Maquinaria, S.L.U.  

5. NIF: A62518121 TOI TOI SANITARIOS MOVILES, S.A  

Tras la revisión de la documentación aportada por los licitadores la mesa concluye lo siguiente: 



Información de Firmantes del Documento

ALBERTO MERCHANTE SOMALO - COORDINADOR Fecha Firma: 12/01/2023 11:32:35
URL de Verificación: https://servint.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 1ISOFE7LEJKUBRAG

Información de Firmantes del Documento

ARIADNA GOMEZ DEL PULGAR FERRERO - JEFA SECCIÓN CONTRATACION Fecha Firma: 12/01/2023 11:12:40
URL de Verificación: https://servint.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 1ET98NJMNQ7I55CO

Requerir a todos los licitadores la remisión del DEUC debidamente cumplimentado el apartado IV 
del mismo sobre criterios de selección, en tanto que no aparece en el modelo que se ha 
presentado por cada uno de los licitadores anteriormente mencionados. Así pues, se les ha dado 
un plazo de subsanación de 3 días hábiles que finalizará el día 02 de enero de 2023.  

Una vez obtenidas las pertinentes subsanaciones del DEUC, la Mesa procederá a reunirse de 
nuevo en una nueva sesión.  

Yo, como Secretaria, certifico con el visto bueno del Presidente/a: 

Dña. Ariadna Gómez del Pulgar Ferrero                   D. Alberto Merchante Somalo 
     SECRETARIA                                             PRESIDENTE 



   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       J9UmVYUZY1q7mJEgSNI7a18/sdc=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  versionPolitica 23  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  pais ES  subject CN=MERCHANTE SOMALO ALBERTO - 05278167N,givenName=ALBERTO,SN=MERCHANTE SOMALO,serialNumber=IDCES-05278167N,T=COORDINADOR,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  numeroSerie 1481775349  NombreApellidosResponsable ALBERTO MERCHANTE SOMALO  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  idPolitica MITyC  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  clasificacion 5  NIFResponsable 05278167N  unidadOrganizativa JUNTA MUNICIPAL DE DISTRITO PUENTE DE VALLECAS  nombreResponsable ALBERTO  numeroIdentificacionPersonal   ApellidosResponsable MERCHANTE SOMALO  segundoApellidoResponsable SOMALO  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  primerApellidoResponsable MERCHANTE  validoHasta 2026-06-03 mié 12:55:08 +0200  validoDesde 2021-06-03 jue 12:25:08 +0200  puesto COORDINADOR  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481775349    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481775349 CN=MERCHANTE SOMALO ALBERTO - 05278167N,givenName=ALBERTO,SN=MERCHANTE SOMALO,serialNumber=IDCES-05278167N,T=COORDINADOR,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     O1j7VIUU1v8zqkjN+/AiNwtkNMc= 2023-01-12T10:33:22.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     7+knXuXir4Rjm7xMTF8Qr0XL9FQ= 2023-01-12T10:33:22.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      mD8PXSqV/+dTapSqI0QpEgoZGwQ= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:B-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#





Información de Firmantes del Documento


ARIADNA GOMEZ DEL PULGAR FERRERO - JEFA SECCIÓN CONTRATACION Fecha Firma: 12/01/2023 11:12:40
URL de Verificación: https://servint.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 1ET98NJMNQ7I55CO


ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN DE APERTURA SOBRE A DOCUMENTACIÓN 
ADMINISTRATIVA, DEL CONTRATO DE CONTRATO DE SUMINISTRO, INSTALACIÓN, 
MANTENIMIENTO Y RETIRADA DE LOS EVACUATORIOS SANITARIOS QUÍMICOS 
PORTÁTILES A INSTALAR EN LOS MERCADILLOS, Y OTRAS VIAS O ESPACIOS 
PUBLICOS, DEL DISTRITO DE PUENTE DE VALLECAS A ADJUDICAR POR 
PROCEDIMIENTO ABIERTO.  


Expediente: 300/2022/00275 


Fecha y hora de celebración
19 de diciembre de 2022 a las 12:00:00 


Lugar de celebración
Junta de Distrito Puente de Vallecas 


Asistentes
PRESIDENTE: 
D. Alberto Merchante Somalo, Coordinador del Distrito. 


SECRETARIA: 
Dña. Ariadna Gómez del Pulgar Ferrero, Jefa de Sección de Contratación. 


VOCALES: 
D. José Vicente Fernández-Calvillo Torres, Secretario del Distrito (Asesoría Jurídica). 
Dña. Yolanda Lorente Díaz Cardiel, Interventora Delegada.  
Dña. Amalia Salvador Ureta, Jefe de Sección de Alimentos de Origen Animal y Protección Animal.  
Dña. Francisco Javier Martínez Lassa, Jefa de sección de programas de Servicios Sociales. 


Orden del día
1.- Apertura y calificación administrativa Sobre A.  


Se Expone 


1.- Apertura y calificación administrativa Sobre A    


Han concurrido las siguientes empresas: 


1. NIF: A80635733 CONSTRUCCIONES MODULARES CABISUAR, S.A.  


2. NIF: B23653223 ECO WC S.L  


3. NIF: b12936951 ECO WEEK PORTATILES, S.L.  


4. NIF: B41117078 Renta de Maquinaria, S.L.U.  


5. NIF: A62518121 TOI TOI SANITARIOS MOVILES, S.A  


Tras la revisión de la documentación aportada por los licitadores la mesa concluye lo siguiente: 







Información de Firmantes del Documento


ARIADNA GOMEZ DEL PULGAR FERRERO - JEFA SECCIÓN CONTRATACION Fecha Firma: 12/01/2023 11:12:40
URL de Verificación: https://servint.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 1ET98NJMNQ7I55CO


Requerir a todos los licitadores la remisión del DEUC debidamente cumplimentado el apartado IV 
del mismo sobre criterios de selección, en tanto que no aparece en el modelo que se ha 
presentado por cada uno de los licitadores anteriormente mencionados. Así pues, se les ha dado 
un plazo de subsanación de 3 días hábiles que finalizará el día 02 de enero de 2023.  


Una vez obtenidas las pertinentes subsanaciones del DEUC, la Mesa procederá a reunirse de 
nuevo en una nueva sesión.  


Yo, como Secretaria, certifico con el visto bueno del Presidente/a: 


Dña. Ariadna Gómez del Pulgar Ferrero                   D. Alberto Merchante Somalo 
     SECRETARIA                                             PRESIDENTE 












ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN DE APERTURA SOBRE A DOCUMENTACIÓN 
ADMINISTRATIVA, DEL CONTRATO DE CONTRATO DE SUMINISTRO, INSTALACIÓN, 
MANTENIMIENTO Y RETIRADA DE LOS EVACUATORIOS SANITARIOS QUÍMICOS 
PORTÁTILES A INSTALAR EN LOS MERCADILLOS, Y OTRAS VIAS O ESPACIOS 
PUBLICOS, DEL DISTRITO DE PUENTE DE VALLECAS A ADJUDICAR POR 
PROCEDIMIENTO ABIERTO.  



Expediente: 300/2022/00275 



Fecha y hora de celebración
19 de diciembre de 2022 a las 12:00:00 



Lugar de celebración
Junta de Distrito Puente de Vallecas 



Asistentes
PRESIDENTE: 
D. Alberto Merchante Somalo, Coordinador del Distrito. 



SECRETARIA: 
Dña. Ariadna Gómez del Pulgar Ferrero, Jefa de Sección de Contratación. 



VOCALES: 
D. José Vicente Fernández-Calvillo Torres, Secretario del Distrito (Asesoría Jurídica). 
Dña. Yolanda Lorente Díaz Cardiel, Interventora Delegada.  
Dña. Amalia Salvador Ureta, Jefe de Sección de Alimentos de Origen Animal y Protección Animal.  
Dña. Francisco Javier Martínez Lassa, Jefa de sección de programas de Servicios Sociales. 



Orden del día
1.- Apertura y calificación administrativa Sobre A.  



Se Expone 



1.- Apertura y calificación administrativa Sobre A    



Han concurrido las siguientes empresas: 



1. NIF: A80635733 CONSTRUCCIONES MODULARES CABISUAR, S.A.  



2. NIF: B23653223 ECO WC S.L  



3. NIF: b12936951 ECO WEEK PORTATILES, S.L.  



4. NIF: B41117078 Renta de Maquinaria, S.L.U.  



5. NIF: A62518121 TOI TOI SANITARIOS MOVILES, S.A  



Tras la revisión de la documentación aportada por los licitadores la mesa concluye lo siguiente: 











Requerir a todos los licitadores la remisión del DEUC debidamente cumplimentado el apartado IV 
del mismo sobre criterios de selección, en tanto que no aparece en el modelo que se ha 
presentado por cada uno de los licitadores anteriormente mencionados. Así pues, se les ha dado 
un plazo de subsanación de 3 días hábiles que finalizará el día 02 de enero de 2023.  



Una vez obtenidas las pertinentes subsanaciones del DEUC, la Mesa procederá a reunirse de 
nuevo en una nueva sesión.  



Yo, como Secretaria, certifico con el visto bueno del Presidente/a: 



Dña. Ariadna Gómez del Pulgar Ferrero                   D. Alberto Merchante Somalo 
     SECRETARIA                                             PRESIDENTE 








						2023-01-12T11:12:39+0100


			GOMEZ DEL PULGAR FERRERO ARIADNA - 05304343Z
















   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       JBlkdHOoCqoIB1ap80LlZlb1Nt4=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  versionPolitica 23  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  pais ES  subject CN=GOMEZ DEL PULGAR FERRERO ARIADNA - 05304343Z,givenName=ARIADNA,SN=GOMEZ DEL PULGAR FERRERO,serialNumber=IDCES-05304343Z,T=JEFA SECCIÓN CONTRATACION,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  numeroSerie 370760894319416395933669990642833296410488925299  NombreApellidosResponsable ARIADNA GOMEZ DEL PULGAR FERRERO  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  idPolitica MITyC  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  clasificacion 5  NIFResponsable 05304343Z  unidadOrganizativa JMD DE PUENTE DE VALLECAS  nombreResponsable ARIADNA  numeroIdentificacionPersonal   ApellidosResponsable GOMEZ DEL PULGAR FERRERO  segundoApellidoResponsable FERRERO  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  primerApellidoResponsable GOMEZ DEL PULGAR  validoHasta 2027-07-08 jue 09:51:55 +0200  validoDesde 2022-07-08 vie 09:21:55 +0200  puesto JEFA SECCIÓN CONTRATACION  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 370760894319416395933669990642833296410488925299    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 370760894319416395933669990642833296410488925299 CN=GOMEZ DEL PULGAR FERRERO ARIADNA - 05304343Z,givenName=ARIADNA,SN=GOMEZ DEL PULGAR FERRERO,serialNumber=IDCES-05304343Z,T=JEFA SECCIÓN CONTRATACION,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     O1j7VIUU1v8zqkjN+/AiNwtkNMc= 2023-01-12T10:13:17.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     7+knXuXir4Rjm7xMTF8Qr0XL9FQ= 2023-01-12T10:13:17.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      9H2fw9y+hLlWwAFC/QS1mxmDpAM= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:B-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#


				2023-01-12T11:32:32+0100

		MERCHANTE SOMALO ALBERTO - 05278167N









